АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  30.06.2025                                г. Рассказово                         №  1020
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 25.06.2024 №1450 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых обьектов  на территории городского округа- город  Рассказово Тамбовской области

В      соответствии   с Федеральным законом  от   28.12.2009   № 381-ФЗ «Об    основах    государственного     регулирования     торговой     деятельности в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 31.03.2023 №273-З «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», администрация города постановляет:

1. Изложить  схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа   город Рассказово Тамбовской области в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на  сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города Гридасову Н.В.
Глава города
         В.С. Соколова

	                   ПРИЛОЖЕНИЕ
              УТВЕРЖДЕНА                                                                                постановлением администрации города
                                                                           от 30.06.2025            №  1020

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа - города Рассказово Тамбовской области
Основные понятия

Нестационарный торговый объект — торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком ( без выделения земельного участка) вне зависимости  от присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение, законность размещения которых подтверждена документально.

Павильон — оборудованный нестационарный торговый объект, имеющий торговый зал и помещения для хранения товарного запаса, рассчитанный на одно или несколько рабочих мест.

Киоск — оснащенный торговым оборудованием нестационарный торговый объект, не имеющий торгового зала и помещений для хранения товаров, рассчитанный на одно рабочее место продавца, на площади которого хранится товарный запас.

Передвижные сооружения — это специальное мобильное сооружение или устройство, предназначенное для осуществления коммерческой деятельности, такой как продажа товаров или услуг, и способное перемещаться с одного места на другое.
	№п/п
	Наименование торгового объекта
	Адрес, место размещения НТО
	Площадь
	Срок, на который допускается
 размещение  НТО

	Павильоны

	1
	павильон
	ул. Фабричный пр, 14 «Своя пекарня», ИП Вартанова Н.Г.
	25
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	2
	павильон
	ул. Фабричный пр. 14 «Горячая выпечка», ИП Помыканов А.Е.
	25
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	3
	Павильон
	ул.Фабричный проезд,14
«Кондитерские изделия»,  Шатовкин А.А.
	25
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	4
	павильон
	ул.Фабричный проезд,14 «Шаурма на углях»
ИП Фаразян Г.С.
	34
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	5
	павильон
	ул.Фабричный проезд,14
«Знаменское мясо», ИП Чернышов И.Ю.
	20
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	6
	павильон
	ул. Фабричный проезд,14
«Овощи и фрукты», ИП Дрыкин А.В.
	24
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	7
	павильон
	ул.Фабричный проезд,6
«Продукты», Дядичев А.В.
	26
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	8
	павильон
	ул.Фабричный проезд,19а
«Цветы», ИП Нестерова Л.Н.
	24
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	9
	павильон
	ул.Фабричный проезд,10 а
«Нежность», ИП Дрыкин А.В.
	18
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	10
	павильон
	ул. Гагарина, (Цветы)(Центральный сквер) ИП Нестерова Л.Н.
	24
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	11
	павильон
	ул. Куйбышевский проезд, 3  «Рыба», ИП Родин В.В.
	20
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	12
	павильон
	ул. Куйбышевский пр, напротив Торгового центра
ИП  Дегтярев С.И.
	16
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	13
	павильон
	ул. Куйбышевский проезд, 3 а. «Вальс», ИП Рожкова Н.А.
	26
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	14
	павильон
	ул. Куйбышевский проезд, 3 в. «Венера», ИП Донцова С.А.,

	25
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	15
	павильон
	ул. Куйбышевский проезд, 3  г «Русский огород», ИП Аксенова С.В.
	30,1
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	16
	павильон
	ул.Куйбышевский пр.2/1
«Фрукты и овощи»,
ИП Ермачков А.В.
	12
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	17
	павильон
	ул.Куйбышевский пр.,4б
«Вкус Маркет», ИП Дрыкин А.В.
	17
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	18
	павильон
	ул. Советская. (сквер «Дубняк»)
ИП Помыканов А.Е.
	15
	Ежедневно, сроком на 10 лет.

	19
	павильон
	ул. Куйбышевский пр. 2 ( у т. к. «Печатная продукция»)
ИП Вартанова Н.Г.
	10
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	20
	павильон
	ул.Куйбышевский пр. 2 (у ТЦ «Альянс») Кидин Ю.Н.
	12
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	21
	павильон
	ул. Куйбышевский пр. 2 (у ТЦ «Альянс»)  Наседкин С.И.
	12
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	22
	Павильон
	ул. Куйбышевский пр. 2 (у ТЦ Альянс») Поздняков А.В.
	12
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	23
	павильон
	Кладбище «Новое»
ул.Плодопитомник, 23, «Ритуальные услуги» , ООО «Мемориальная компания»
	48
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	24
	павильон
	ул. Пушкина, напротив здания
№16 б, ООО «Тамбовпечать»
	40
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	25
	павильон
	ул. 60 лет Рассказово
ИП Малютина
«В Шоколаде»
	25
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	Киоски

	1

	киоск
	ул. 60 лет Рассказово 3, «Хлеб»
ИП Юдина Т.Н.
	6
	Ежедневно
сроком на 10 лет

	2
	киоск
	ул.Куйбышевский пр,3в (между пав. Вальс и Бумеранг), «Выпечка»,
ИП Девальт С.С.
	8
	Ежедневно
сроком на 10 лет

	3
	киоск
	  ул.Куйбышевский пр,2а «Печатная продукция», ИП Чернышов И.В.
	7
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	4
	киоск
	ул. Фабричный пр. 6 «Печатная продукция», ИП Чернышов И.В.
	7
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	5
	киоск
	ул. Пушкина,(напротив кафе «Сказка») Ремонт часов, ИП Жилинская В.А
	6
	Ежедневно, сроком на 10 лет

	6
	киоск
	ул. г. Рассказово, рядом с земельным участком по ул. Красноармейская,79
КН 68:28:0000050:259
ООО «Тамбовпечать»
	15
	Ежедневно
сроком на 10 лет

	Передвижные  сооружения

	1
	палатка
	Городской пляж «Чибизовка»
	6
	Период летнего сезона

	2
	 тонар
	ул.Куйбышева,166а, ЗАО р НП «Хлеб»
	6
	Ежедневно, сроком на 7 лет

	3
	 тонар
	ул.Куйбышева,166а,  ИП Кошелев В.А. «Рассказовские колбасы»
	10
	Ежедневно, сроком на 7 лет

	4
	 тонар
	ул.Советская, 86А,  «Свежая выпечка», ИП Алимова О.Ю.
	6
	Ежедневно, сроком на 7 лет

	5
	 тонар
	ул.Куйбышевский проезд, 2, у т./ц «Альянс,   ЗАО р НП «Хлеб»
	6
	Ежедневно, сроком на 7 лет

	6
	 тонар
	ул. Пушкина, 66

	6
	Ежедневно, сроком на 7 лет

	7
	 тонар
	ул. Октябрьская,28,   «Хлеб», у входа на территорию ЗАОр НП «Хлеб»
	6
	Ежедневно, сроком на 7 лет

	8
	тонар
	ул. Фабричный пр, 103 «Хлеб»
ЗАО р НП «Хлеб»
	6
	Ежедневно, сроком на 7 лет